
 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Dodávky kabelů a vodičů VN a NN 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2017-021572 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:  E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:        F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ: 370 01  
IČ:    28085400 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
Obchodní firma: Apeiron advisory s.r.o. 
Sídlo:         Národní 416/37, Praha 1 – Staré město, PSČ: 110 00 
IČ:    02117495 

 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#14 

 
 
 
 
 
  



I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatelů 

Zadavatel obdržel dne 3. 10. 2017 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy 
dodavatel ve své písemné žádosti uvádí následující: 

 

Dotaz č. 1 

Vážený p. Kučerko, 

 Prostudovali jsme Vaše Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 z 28.8.2017 
(„Vysvětlení") a dovolujeme si Vás požádat o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky („VZ"), resp. k vaší odpovědi č.1 ve 
Vysvětlení, dle níž „Zadavatel má za to, že jím nastavené podmínky a parametry 
smlouvy nejsou nikterak v rozporu s legislativou ani obchodní praxí." 

 Dle našich zkušeností je naopak dohoda o omezení odpovědnosti prodávajícího v 
souladu se současnou tržní praxí, ačkoli výše limitu se může v praxi lišit (100% hodnoty 
kupní ceny uváděné uchazečem je dle našeho názoru jednou ze standardních 
možností). Dle našich zkušeností je naopak obvyklé, aby se limit náhrady újmy 
vztahoval na veškerou majetkovou újmu, tj. škodu, kterou může zadavatel požadovat, 
včetně škody z finanční náhrady dle čl. V.10 vzorové smlouvy, újmy z penalizací, z 
důvodů právních vad a podobně. 

 Ostatně v minulosti byl podobný limit obsažen i ve Vaší zadávací dokumentaci, viz 
např. zakázka "Dodávky kabelů VN a NN"  č. 525125 z letošního roku, kde bylo uvedeno 
v tehdejším článku VIII odst. 1, který odpovídá obsahově nynějšímu článku čl. IX odst. 
1: „Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. NOZ. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají 
povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). Smluvní 
strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením povinností 
prodávajícího je pro každý jednotlivý případ porušení omezena do výše součtu všech 
celkových cen všech položek zboží v jejich limitních odběrných množstvích dle přílohy 
1a. Jde-li o újmu vzniklou v důsledku dodání vadného zboží, rozumí se jednotlivým 
případem dle předchozí věty celá dodávka zboží na základě jednotlivé dílčí výzvy k 
plnění." 

 Prosíme o vysvětlení, proč není omezení náhrady újmy a na úhradu smluvních pokut 
pro Vás nyní akceptovatelné, resp. za jakých podmínek by bylo možné o něm 
uvažovat. Limity těchto nároků jsou z hlediska interní politiky naší skupiny klíčové. 
Posouzení těchto otázek a zejm. toho, zda je jejich úprava v souladu s interními 
pravidly naší skupiny je zásadní pro rozhodnutí, zda se zadávacího řízení zúčastníme. 

 Navrhujeme doplnit klauzuli o omezení výše odpovědnosti za škody, včetně újmy 
výškou předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve smyslu zadávací dokumentace, 
bod 4.3, kde je uvedená tato předpokládaná hodnota pro každou část sektorové 
veřejné zakázky samostatně. 

 

Dotaz č. 2 



 

Doplnění k předchozímu textu: 

Každá část sektorové veřejné zakázky by pak byla omezena ( ve smyslu odpovědnosti 
za škodu včetně nemajetkové újmy ) výškou předpokládané hodnoty pro danou část. 

  

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel sděluje, že dotaz není svým způsobem dotaz k vysvětlení zadávací 
dokumentace, ale návrhem k jednání a úpravě zadávací dokumentace ve prospěch 
dodavatele. Zadavatel sděluje, že otevřené řízení není druhem zadávacího řízení, 
které by takový dialog mezi zadavatelem a dodavatelem umožňovalo. 

Zadavatel k uvedenému dotazu však uvádí, že požadavku dodavatele na změnu 
smlouvy, kdy by došlo k omezení odpovědnosti dodavatele za škodu či způsobenou 
újmu výškou předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve smyslu bodu 4.3. zadávací 
dokumentace, nevyhoví. 

Zadavatel uvádí, že pro nastavení způsobu, jakým bude požadovat náhradu škody či 
jiné újmy, není relevantní, zda a jak byly nastaveny limity v minulosti.  

 

II. 

Zadavatel uvádí, že v souvislosti s dotazem dodavatele neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. 10. v 11:00 hod. 

 

 

V Praze dne 6. 10. 2017 

 

__________________________________ 
za E.ON Distribuce, a.s. 
Apeiron advisory s.r.o. 

Národní 416/37 110 00 Praha 1 
IČ: 02117495 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-10-06T20:13:01+0200
	JUDr. PhDr. Karolina Spozdilová




